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Armonlaakson ranta-asemakaavan muutoksen kaavanlaatija Antti
Pelto-Timperi, Maanmittauspalvelu Pelto-Timperi Ky:stä on toimittanut
13.11.2020 päivätyn kaavaluonnoksen kaupungin maankäyttöpalveluille
asetettavaksi nähtäville laatimisvaiheen kuulemista varten.

Kaavoitus on jo aiemmin kuulutettu vireille ja sitä koskeva osallistumis- ja
arviontisuunnitelma on asetettu nähtäville 16.11.2019 alkaen. Sitä koskien
ei ole esitetty mielipiteitä.

Kaavaluonnoksessa Armonlaakson matkailua ja loma-asutusta palveleva
korttelialue on kaavan tavoitteiden mukaisesti jaettu kahteen kaavalliseen
korttelinosaan siten, että pääosa suojelluista vanhoista rakennuksista
sijoittuu toiseen rakennuspaikkaan, kun taas uudemmat rakennukset
sijoittuvat pääosin toiselle rakennuspaikalle. Kaavanlaatijan mukaan
Armonlaakson ranta-asemakaavan muutoksella pyritään turvaamaan ja
säilyttämään kalastajakylän vanhaan saaristolaisperinteeseen kuuluva
rakennuskanta. Säilyttämisen edellytyksenä on, että Armonlaakson RN:o
1:1 kiinteistön alue voidaan jakaa kahdeksi eri kaavalliseksi kiinteistöksi.
Jakamisen jälkeen pihapiiri ja rakennukset muodostavat jatkossakin ehjän
kokonaisuuden.

Jaetut alueet (lohkominen 19.8.2020) on merkitty matkailua palvelevien
rakennusten korttelialueeksi (RM) ja matkailua sekä loma-asutusta
palvelevaksi korttelialueeksi (RM-1). RM-1 alueella sijaitsee pääosa
suojelluista rakennuksista. Omistuksellisesti jako on siis jo tehty, mutta
kaavallisesti alue on voimassa olevassa kaavassa yhtenä
rakennuspaikkana.

Vanhat rakennukset on suojeltu kaikissa aluetta koskevissa kaavoissa.
Kalastajakylässä on vanhaan saaristolaisperinteeseen kuuluvaa
rakennuskantaa kuten asuinrakennuksia, aittoja, venevaja ja tuulimylly.
Vanhin rakennuskanta on peräisin 1700 - 1800 luvulta. Kylän
pohjoispuolella sijaitsee vanha kalkkilouhos. Maanomistaja on ylläpitänyt ja
entisöinyt alueen rakennuksia.

Ranta-asemakaavalla muodostuu kortteli 1 sekä retkeily- ja ulkoilualuetta,
luonnonsuojelu-, venevalkama-, maa- ja metsätalousaluetta.
Rakennusoikeuksia on järjestelty uudella tavalla, kuitenkin niin että
kokonaisrakennus vähenee 35 kerrosneliömetriä. Poistettuja
rakennusoikeuksia ovat mm. konesuoja 170 m2 ja eläinrakennus 200 m2.



Vastaavasti taas merkittävimmät lisäykset ovat lomarakennusoikeus 120
m2 ja asuinrakennus 150 m2. Lomarakennusoikeus on sijoitettu
rantavyöhykkeelle, kun taas asuinrakennus sijaitsee ns. takamaastossa
suojellun pihapiirin ja maantien välisellä alueella.

Kaavaluonnos mahdollistaa loma-asuntoyksiköiden lisäyksen (1 - 3, yht.
120 m2) loma- ja matkailualueen sisällä. Näitä ei voida kuitenkaan
muodostaa omiksi kiinteistöikseen, vaan kaavallisesti siis muodostuu kaksi
lomakylätyyppistä kiinteistöä. Kummallekin lomakyläalueelle on
kaavaluonnoksessa sijoitettu vakinaiseen asumiseen tarkoitettu
rakennusala aiemman yhden vakituisen asunnon sijasta.

Maankäyttöpalvelut ei vielä tässä yhteydessä ota kantaa kaavoittajan
esittämään kokonaismitoitukseen, mutta voidaan todeta, että Särkisalon
rantayleiskaavassa alue on varattu Loma- ja matkailualueeksi (R). Näitä
alueita eivät koske tavanomaiset rantaviivanormit, vaan niiden mitoitusta
tulee tarkastella vastaaviin loma- ja matkailualuehankkeisiin suhteutettuna.
Rakennusoikeuden määrä ei kuitenkaan vielä edellytä varsinaisen
asemakaavan laatimista, vaan asia voidaan ratkaista ranta-asemakaavalla.

Lisäksi aluetta koskee yleiskaavassa määräys: ”Alue, jolla ympäristö
säilytetään (/s). Alueen merkintä koskee maisemallisesti tai
kulttuurihistoriallisesti arvokkaita alueita rakennuksineen”.
/s-1 osoittaa että kohde on seudullisesti merkittävä. Ympäristön tilaan
vaikuttavia toimenpiteitä suoritettaessa ja rakennettaessa on kiinnitettävä
huomiota siihen, ettei alueen maisemallista, kulttuurihistoriallista tai
luonnonolosuhteista johtuvia arvoja vaaranneta tai heikennetä.

Maanomistajan toimeksiannosta valmisteltu kaavaluonnos voidaan asettaa
nähtäville valmisteluvaiheen kuulemista varten. Esityslistan liitteenä on
luonnos Armonlaakson ranta-asemakaavan muutokseksi sekä siihen
liittyvä kaavaselostus.

Kaupunkikehitysjohtaja:

Kaupunkikehityslautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan ja 13.11.2020
päivätyn luonnoksen Armonlaakson ranta-asemakaavan muutokseksi ja
asettaa luonnoksen nähtäville laatimisvaiheen kuulemista varten sekä
pyytää tarvittavat lausunnot.

Päätös:

Kaupunkikehityslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


